

# Minu Tallinn



## KOMMENTEERITUD TOITMINE LOOMAAIAS

Oktoobris saab loomaaias igal laupäeval näha kihnu maalammaste ja kaksküürkaamelite toitmist, saateks loomaaednike kommentaarid eesti, inglise või vene keeles. Kell 12 võib selgituste saatel jälgida lammaste ja tund hiljem kaamlite toitmist.



Loe Pealinn  
ka veebis:  
[www.pealinn.ee](http://www.pealinn.ee)



## Botaanikais kaktuste näitus

▶ Botaanikaed kutsub 20. oktoobri näitusele «Kaktused ja sukulendid». 12., 13., 19. ja 20. oktoobril kell 12 toimuvad ekskursioonid eesti keeles, 12. ja 20. oktoobril kell 11 vene keeles. Näitus valmib koostöös Saare-Tõrvaaugu aiandiga, seal müüakse huvitavaid kaktuseid jt sukulente. Näitusel saab teada, millised näevad välja eri perekondadesse kuuluvad kaktused ja teised sukulendid ning kuidas neid kodustes tingimustes kasvatada.

## Corelli Music ootab sünnipäevakontserdile

▶ Kontserdiagentuur Corelli Music tähistab sel hooajal oma 15. tegevusaastat. 20. oktoobril pakuvad Corelli Music ja Opera Veto Teaduste akadeemia saalis (Kohtu 6) tõelist barokiaja salongiõhtut ja toovad publiku ette Telemanni koomilise ooperi «Pimpinone». Nagu heliloojate eluajal oli tavaks, ei mängitud koomilist ooperit eraldi teosena, vaid vaheldumisi teiste heliloojate loominguga. Vespetta on sopran Heidi Laakso Soomest ning Pimpinone bariton Atlan Karp. Barokkansambel Corelli Consort ajastu pillidel esineb laiendatud koosseisus. Lisainfo: [www.corelli.ee](http://www.corelli.ee) ja [www.fb.com/corellimusic](http://www.fb.com/corellimusic)



## Loeng muinasjutuvestmisest

▶ 15. oktoobril kell 10.30 peab Polina Tšerkassova keskraamatukogus (Estonia pst 8) projekti «Lugejaks sündinud» raames loengu muinasjutuvestmisest. Lisaks saab kuulda Polina enda muinaslugusid ja eripäraseid muusikainstrumente. Polina Tšerkassova on muinasjutuvestja, muusik ja antropoloog. Viimastel aastatel on ta avaldanud kaks muinasjuttude audioraamatut enda kirjutatud ja salvestatud muusikaga.

# ANDRES TARAND: Eestis pole keegi kunagi nii palju tarbinud

▶ Valitsus seadis sihi, et Eesti peab olema 2050. aastaks kliimaneutraalne. Pealinn küsis tuntud inimestelt, mida saaks igäüks ise ära teha looduskeskkonna säilimise ja reostuse vähendamise heaks.

## Põhjamaad õpetasid lapsi vanematega prügi pärast haukuma

Geograaf ja klimatoloog Andres Tarand

Kõik need koristamispaevad ja plastikust loobumised pakuvad igale inimesele võimalust anda oma panus looduse heaks. Kui me kõik õpime prügi sorteerima nii, nagu seda tehakse Põhjamaades, on ka prügi-veofirmad sunnitud sellega arvestama. Põhjamaad jõudsid kogu prügi sorteerimiseni niimoodi, et õpetasid lapsed vanematega prügi pärast haukuma. Teatud kaupade ostmist vähendada või lausa vältida on kindlasti keerulisem, sest Eesti on arenenud sellise tarbimistasemeni, mida kunagi varem pole olnud. See on lääne elustiil ja me tahame kangesti seda järele teha. Kliimamuutused nõuavad rahva üldist ja kõigi riikide osavõttu. Meie inimeste kliimateadlikkus on viimasel ajal palju tõusnud.



## Kliima on teemana järjest rohkem nähtaval

Kliimastreigi korraldaja Kristin Siil

Inimesed saavad vähendada liha tarbimist. Teiseks tuleks üle vaadata transpordivahendite kasutamise harjumused. Linnas tuleks vähendada auto kasutamist ja üldse mitte lennata lennukiga. Liikuda tuleks jala, jalgratta või ühistranspordiga. Igäüks saab mõelda oma ostud enne hoolikalt läbi ja mitte osta ebavajalikke asju. Kui juba osta, siis ainult selliseid asju, mis kestavad kaua. Võimalikult vähe tuleks kasutada plastikut, sealhulgas ühekordseid toidunõusid. Ise arvestan kliimat mõjutavate teguritega väga tõsiselt. Olen vegan ega söö loomseid tooteid. Autoga liigun väga harva, enamasti kasutan ühistransporti. Plastikut kasutan samuti võimalikult vähe. Minu meelest arvestavad meie inimesed järjest rohkem loodusega ja kliimateemad on järjest rohkem nähtaval.



## Lasen pesugeeli ostes juba aasta aega sama pudelit täita

Muusik Sandra Vabarna

Iga inimene saab väga palju looduse heaks ära teha juba sellega, kui ta üldse vähem tarbib. Kui aga juba tarbida, siis tuleb ka teada, kuhu jäätmed viia ja kus saab neid ära anda sorteeritult. Praegu just lähen linna peale ja võtsin kaasa tühjaks saanud pesugeeli pudeli, et lasta see poes ära täita. Olen lasknud seda ühte pudelit täita juba aasta aega. Toitu saab ka turult oma topside ja purkidega osta just nii palju, kui vaja. Siis ei ole vaja toitu üle tarbida ega ära visata. Kohvi ostan alati oma topsiga, samuti on mul alati oma veepudel kaasas. Kõik see vajab ette planeerimist, kuid pole kaugeltki võimatu. Olen kuulnud, et soovitatakse jätta aias muru pügamata ja lehed riisumata, kuid selle kohta pealt ei oska ma sõna võtta. Mul omal aeda pole.



## Peaminister mõistab hästi inimese mõju loodusele

Materjaliteadlane ja äriees Marek Strandberg

Inimene saab tänapäeval olla aktiivne investeerija ja kaitsta sellega nii loodust kui ka enda majandushuve. Ta võib võtta pundi kokku ja osaleda näiteks päikesenergiaal töötava elektriijaamaühistu ülesehitamisel. Kui inimesel on diiselauto, siis võib ta sellest loobuda ja sõita jalgratta või elektri autoga. Võimalik on tarbida ainult kvaliteetset liha, ja teha seda mõõdukalt. Väga arukas on jätta koduaed pügamata ja pidada kodu ümber niitu, mitte muruplatsi. Sügisel unustage puulehtede koristamine. Kõrgema taimestikku puhul jäävad puulehed taimestikku kinni ega satu käigurajale. Olen viimase kahe kuu jooksul üllatusega märganud, et meil on hüppeiliselt paremini hakatud mõistma inimese mõju loodusele. Selliste inimeste hulgas on näiteks ka meie peaminister.



## Lastemuseum kutsub öölaagrisse

▶ Lastemuseum Miiamilla kutsub lapsi sügisel koolivaheajal öölaagrisse «Varjud ja helid öös».

Laager pakub 8-11-aastaste lastele ainulaadset võimalust veeta öö muuseumis. Lapsed otsivad taskulambivihus laiali põgenenud muuseumirotte, teevad varjukunsti, kuulavad, kuidas helid pimeduses ja valguses eri rolli mängivad, ja loovad oma helimaastiku.

Laagri osalustasu on 60 eurot, mis tuleb muuseumi piletikassasse maksta hiljemalt 22. oktoobriks. Osalustasu sisaldab materjalide, nelja toidukorra ja muuseumipiletite maksumust. Laagris on kohti 25 lapsele, lisa-

info [mm@linnamuseum.ee](mailto:mm@linnamuseum.ee) või tel 601 7057. Laagri ukseid avatakse 23. oktoobril kell 18.15, sellele järgnevad tutvumismängud ja laagri le häälestamine, nimemärkide meistridamine, varjupildi töötuba, varjuteatriga tutvumine ja oma etenduse loomine, õhtusöök, rühmades varjuteatri mängimine, hämarusse peitunud muuseumirottide otsimine ja magama minekuks valmistumine. Päeva lõpetuseks



alustatakse kell 23.30 filmi vaatamist, mis peab aitama unel saabuda.

Teisel laagripäeval ärgatakse, venitatakse ja sirutatakse kella 9-10. Järgneb hommikusöök ja vaba aeg muuseumis, varjupildi töötuba, helirännak õues või muuseumis, lõunasöök, lõhnade ja helide värvimine, keerutamine ja lennutamine «Avatud mänguväljade» festivali raames. Kella 16-17 võetakse õhtuoodet ja lõpetatakse laager.

## Ahtri ristmik taas avatud

▶ Täna on taas avatud suure osa Ahtri ristmikust, suletuks jääb veel ligipääs Reidi teed pidi Tuukri tänavale ja Tuukri tänavalt Reidi teele. Ka ei pääse seni Ahtri ristmikult ehitatavale Reidi teele.

## Kalamaja näitus tunnelis

▶ 16. oktoobrist jaanuari lõpuni näeb Balti jaama tunnelis Kalamaja kujutatavatest lastejoonistustest kalamaja, mille on kokku pannud kunstnik Kärt Hennoste. Koos suure vana neerist pea ja sabaga moodustavad joonistused Kalamaja poole viitava suure kala.